



REMISSVAR

2021-03-23

Finansdepartementet
Skatte- och tullavdelningen

fi.remissvar@regeringskansliet.se

Remissvar: Nedsättningsstöd (Fi2021/01206)

Srf konsulternas förbund har beretts tillfälle att lämna synpunkter på förslaget om nedsättningsstöd till företag (Fi2021/01206). Remissvaret lämnas enligt nedan.

Srf konsulternas förbund

Srf konsulterna är Sveriges ledande branschorganisation inom redovisning och lön.

Srf konsulterna grundades 1936 och verkar för en sund branschutveckling med fokus på nytta för företag och samhälle genom att skapa hög kvalitet i företagets redovisning.

Srf konsulterna erbjuder professionell utveckling via auktorisation, branschstandards, information och ett stort utbud av utbildningar inom redovisning, skatt och juridik.

Srf konsulterna har ca 5 000 medlemmar, varav ca 3 300 är Auktoriserade Redovisningskonsulter och Auktoriserade Lönekonsulter, som hjälper 330 000 företag med ekonomiadministration och rådgivning.

Den som är auktoriserad konsult står under tillsyn och kvalitetskontroll från Srf konsulterna.

Auktorisationen är en kvalitetsstämpel som står för hög kompetens, erfarenhet och affärsnytta. Genom auktorisationen tydliggörs kvalitetssäkrade redovisnings- och lönetjänster till nytta för företagen.

Mer information finns på www.srfkonsult.se





Bakgrund

Coronaviruset medför fortsatt stora påfrestningar för hela samhället och näringslivet. En konsekvens av detta är att nya regler har införts som medför att regeringen kan fatta beslut om tillfälliga nedstängningar av olika verksamheter. För ett företag som drabbas av beslut om tillfällig nedstängning föreslås i denna remiss en ny stödform som komplement till de tidigare omställnings- och omsättningsstöd som redan har införts.

Srf konsulternas kommentarer till förslaget lämnas enligt nedan.

Allmänna synpunkter

Det vi framfört i tidigare remisser på lag och förordningar avseende omställningsstöd är synpunkter vi menar fortfarande har relevans, till exempel att en auktoriserad redovisningskonsult ska kunna utfärda intyg på samma sätt som en auktoriserad revisor.

Förslaget är i grunden en variant av det befintliga omställningsstödet. Den huvudsakliga skillnaden är att stödet utlöses av ett beslut från regeringen och inte en minskad efterfrågan från marknaden. Srf konsulterna anser att en sådan stödform är viktig för att både kunna fatta beslut som minskar smittspridningen och för att företag som drabbas av sådana beslut ska kunna få ett stöd för att överleva.

En skillnad mellan detta stöd och omställningsstöd är att nedstängning kan ske under del av en månad. Då en nedstängning tvingas fram är det rimligt att staten ersätter alla fasta kostnader under nedstängningsperioden utan att företaget ska behöva göra någon jämförelse med en tidigare period. I förslaget är det ändå tänkt att en månad ska utgöra stödperiod. Det faktum att perioden för nedstängning och stödperioden inte är densamma riskerar att väcka en del tolkningsfrågor. Srf konsulterna är generell för att ett stöd införs, men vill påtala vikten av att reglerna är rättvisa, lätta att förstå och enkla att tillämpa.

Lagen om omställningsstöd är tillämplig vid bedömningen av nedstängningsstödet, vilket innebär att förslaget om krav på revisorsintyg ska finnas för stöd över 100 000 kr. Srf konsulterna anser att ett sådant krav inte ska finnas i en situation där ett beslut från regeringen om nedstängning av verksamheten är orsaken bakom den minskade omsättningen. Det lagstöd för revisorsintyg som finns avser en väsentligt mindre långtgående situation än ett regeringsbeslut om att verksamheten måste stängas ned, vilket innebär att all omsättning upphör som följd av beslutet och därför inte borde kräva intyg för jämförelse mot en referensperiod.

Stödet ska kunna utgå till företag som direkt har fått beslut om nedstängning, men inte till företags om drabbas indirekt, t ex en underleverantör som har merparten av sin omsättning mot det företag som fått beslut om nedstängning. Srf konsulterna anser att även företag som får sådan indirekt påverkan på sin omsättning ska kunna ges möjlighet att ansöka om nedstängningsstöd.



Stödets utformning

Utgångspunkten för nedstängningsstödet är reglerna för omställningsstöd, med följande förändringar:

- Minsta nivå för omsättning är 180 000 kr
- Omsättningen har minskat med mer än 25% jämfört mot referensperioden under 2019
- Vinstutdelningar ska inte utgöra hinder för att erhålla nedstängningsstöd
- Ersättning kan erhållas med upp till 100% av fasta kostnader
- Lönekostnader kan inräknas i fasta kostnader

Srf konsulterna anser att ett beslut om nedstängning är en så långtgående begränsning av ett företags verksamhet att det inte finns behov av en omsättningströskel, vare sig i form av minsta nivå eller procentuell förändring, utan alla fasta kostnader som uppstår efter beslutet om nedstängning ska utgöra underlag för stödet.

Srf konsulterna anser även att den förändrade synen på vinstutdelning ska omfatta även framtida omställningsstöd. Det finns annars risk att det uppstår märkliga effekter.

Srf konsulterna tillstyrker förslaget om nedstängningsstöd med nedanstående kommentarer:

- *Det är viktigt att reglerna är rättvisa, lätta att förstå och enkla att tillämpa. Vi upplever att reglerna så som de formuleras i förslaget riskerar leda till tillämpningsproblem.*
- *Kravet på revisorsintyg bör inte finnas i en situation där regeringsbeslut medför att all omsättning upphör.*
- *Nedstängningsstöd ska även kunna ges till företag som indirekt påverkas av beslutet.*
- *Beslut om nedstängning ska utlösa rätten till stöd utan krav på vare sig omsättningströskel eller procentuell förändring*
- *Förbudet mot vinstutdelning bör tas bort även för de tidigare omställningsstöden, men framför allt för eventuellt kommande omställningsstöd för att inte få avvikelser mot nedstängningsstödet.*

Stockholm som ovan

Roland Sigbladh
Förbundsdirektör
roland.sigbladh@srfkonsult.se

Mikael Carlson
Rådgivningsexpert
mikael.carlson@srfkonsult.se